

**Nr 193**

Av herr **Stefanson m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till statens hantverksinstitut.*

(Lika lydande med motion nr 282 i Andra kammaren)

Enligt statsverkspropositionen till 1959 års riksdag har statskontoret i sitt yttrande över av styrelsen för statens hantverksinstitut äskat anslag till utrustning och inredning bl. a. anfört:

— — — att den vid hantverksinstitutet bedrivna verksamheten avsevärt ökat i omfattning sedan år 1940, då institutet organiserades som statlig institution. En häremot svarande komplettering av institutets utrustning och inredning synes emellertid icke ha ägt rum. Framför allt synes viss teknisk utrustning föråldrad och i behov av ersättningsanskaffningar. Statskontoret, som inhämtat att det begärda anslagsbeloppet endast avser en första utrustningsetapp, anför att, därest en av statskontoret i annat sammanhang föreslagen översyn av de tekniska läroverkens laboratorieutrustning kommer till stånd, denna översyn bör vidgas till att omfatta även utrustningsbehovet på längre sikt för hantverksinstitutet.

Enligt vad vi inhämtat, har någon utredning beträffande utrustningsbehovet vid de tekniska gymnasierna ej blivit av, och följaktligen har ej heller denna utredning kunnat ta upp frågan om utrustningsbehovet på längre sikt vid statens hantverksinstitut.

Av de äskanden som styrelsen för statens hantverksinstitut framför i sina petita till 1961 års riksdag framgår tydligt, att det — trots den höjning i årligt anslag till utrustning från 125 000 kr. till 150 000 kr. som skedde 1959 — alltjämt föreligger en avsevärd brist i institutets utrustning. Detta måste förvisso inge betänkligheter med hänsyn till institutets uppgift att såsom central teknisk instans vara vägledande för inom hantverk och mindre industri verksamma yrkesmän. Därtill kommer, att den pågående tekniska utvecklingen i högsta grad skärper behovet av modern utrustning vid institutet samt att den anpassning till en friare europeisk marknad, som blivit nödvändig, verkar i samma riktning. Det bör i detta sammanhang nämnas, att när Statens Teknologiske Institutt i Oslo, vilket är statens hantverksinstituts motsvarighet i vårt västra broderland, för drygt 2 år sedan invigde en större tillbyggnad till institutet kunde man samtidigt konstatera, att för ny utrustning i samband med om- och tillbyggnaden anslagits ej mindre än 1,5 miljon n. kr. samt att institutets årliga anslag för maskiner och utrustning innevarande budgetår utgår med 330 000 n. kr.

Under hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,  
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla,  
att en utredning snarast verkställes beträffande behovet av  
utrustning på längre sikt vid statens hantverksinstitut.  
Stockholm den 24 januari 1961

**Stig Stefanson**

**Bengt Sjönell**

**T. V. Mattsson**

**Lars Schött**

**Sten Åkesson**

**J. Kronstrand**

**Torsten Bengtson**

**Eric Carlsson**

## Nr 194

Av herr **Virgin**, angående **statlig konsumentupplysning och konsumentvaruforskning.**

(Lika lydande med motion nr 277 i Andra kammaren)

Stockholm den 25 januari 1961

**G. Ivar Virgin**